

**PROPOSTA UASG: 010001 PREGÃO: 1162020**

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
1	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL FULL FRAME ACESSÓRIOS: 2 (dois) cartões de memória de no mínimo 64GB cada, padrão SDXC ou superior, compatíveis com a câmera, com velocidade de escrita de pelo menos 90MB/s; 2 (duas) baterias recarregáveis (a que vem como padrão da câmera e uma extra, com capacidade igual ou superior), originais e do mesmo fabricante da câmera; 1 (um) carregador de bateria (já incluso na câmera); - 1 (um) cabo de comunicação USB(já incluso na câmera); 1 (uma) alça para câmera (já incluso na câmera) 1 (uma) tampa para corpo (já incluso na câmera); Acesso a software e manual de operação.	CANON / CANON / 6D MARK II	10.229,73 (Dez mil duzentos e vinte nove reais e setenta e três centavos)	Unidade	1	10.229,73 (Dez mil duzentos e vinte nove reais e setenta e três centavos)
2	OBJETIVA 24-70 MM PARA MÁQUINA FOTOGRÁFICA ACESSÓRIOS: Estojo para transporte, original de fabricante; - Para-sol original de fabricante; Filtro UV compatível com a objetiva	CANON / CANON / 24-70MM F/2.8L II USM	8.715,39 (Oito mil setecentos e quinze reais e trinta e nove centavos)	Unidade	1	8.715,39 (Oito mil setecentos e quinze reais e trinta e nove centavos)
3	FLASH FOTOGRÁFICO ACESSÓRIOS: Suporte para flash Cúpula de difusão, Filtro incandescente, Filtro fluorescente, Manual do usuário Estojo para transporte, originais de fabricante.	CANON / CANON / 600EX-RT	3.006,31 (Três mil e seis reais e trinta e um centavos)	Unidade	1	3.006,31 (Três mil e seis reais e trinta e um centavos)
VALOR TOTAL GRUPO I: R\$ 21.951,43 (Vinte e um mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos)						
5	FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL.	SENNHEISER / / SENNHEISER / HD280 PRO	919,55 (Novecentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos)	Unidade	10	9.195,50 (Nove mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)
7	FONE OUVIDO, TIPO HEADSET	LOGITECH / LOGITECH / H390	207,95 (Duzentos e sete reais e noventa e cinco centavos)	Unidade	57	11.853,15 (Onze mil oitocentos e cinquenta e três reais e quinze centavos)

**ESPECIFICAÇÕES:**
**ITEM 7:**
<https://www.logitech.com/pt-br/product/stereo-headset-h390#specification-tabular>


Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso  
Selo digital de segurança: 2020-WEUN-TZNQ-EJWU-CGFL.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Para os Itens 1 a 3, 5 e 7: Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS  
Prazo entrega : 30 (trinta) DIAS contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho  
Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

GARANTIA DE 12 MESES

Dados bancários:

Banco: BRADESCO  
Agência: 6643  
Conta Corrente: 5486-0

03 de novembro de 2020



PRISMA COM. VAREJ. E ATAC. EIRELI - EPP

JÉSSICA CPF: 159947517-07

24.583.804 / 0001 - 29  
PRISMA COMERCIO VAREJISTA  
E ATACADISTA EIRELI - EPP  
ESTRADA DIOGOS FREIRE RIOS, Nº 1096 - SALA 224  
FREQUENTIA - CEP 22745-605  
RIO DE JANEIRO - RJ



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
**CÂMARA DOS DEPUTADOS**  
**PREGÃO: 116/2020 - UASG: 10001**

Prezado Senhor, a empresa Maryleide Fonseca Almeida Eireli - me, inscrita no CNPJ 15.838.111/0001-49, sediada na Rua Maranhão, 344, Centro, Londrina/PR, telefone (43) 3321-0802, por intermédio do seu representante legal, vem por meio desta apresentar proposta de preços para o fornecimento dos materiais abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	PÇ. UNIT.	PÇ. TOTAL
4	Fone de ouvido Marca Behringer Modelo HPM-1000  - Acompanha adaptador para conector do tipo P10 estéreo de 1/4" (um quarto de polegada)	40	170,00	6.800,00
12	Webcam Marca 3ATech Modelo 1080p-AF02  - Acompanha Cabo USB 2.0 (ou superior) de alta velocidade  <b>Especificações Completas Catálogo Anexo</b>	58	250,00	14.500,00

**Valor da Proposta para o item 4 - R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)**

**Valor da Proposta para o item 12 - R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)**

**Valor Total da Proposta - R\$ 21.300,00 (Vinte e um mil e trezentos reais)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Garantia de 03 meses para o item 4 contados da data de recebimento definitivo;

Garantia de 12 meses para o item 12 contados da data de recebimento definitivo;

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados da data da confirmação do recebimento da nota de empenho.

Razão Social: Maryleide Fonseca Almeida Eireli.

CNPJ: 15.838.111/0001-49

Endereço: Rua Maranhão, 344 Loja 16 – Londrina – PR – CEP 86010-410

Contato: Maryleide Fonseca de Almeida

Telefone: (43) 3321-0802 E-mail: financeiro@equipeengenharia.com

### Dados Bancários:

Banco do Brasil - 001

Agência: 2755-3

Conta Corrente: 40.431-4





Maranhão, 344 Loja 16 sobreloja  
Centro 86010-410 Londrina-Pr  
CNPJ 15.838.111/0001/49 Insc. Est. 90664588-20

(43) 3321-0802

**Representante:**

Maryleide Fonseca Almeida

(43) 3321-0802

[financeiro@equipeengenharia.com](mailto:financeiro@equipeengenharia.com)

CPF: 143.119.419-00

RG: 1.483.877-5

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Declaramos que os preços propostos incluem todos os custos e despesas, tais como, mão-de-obra, materiais, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, embalagem, lucro, necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Londrina, 23 de novembro de 2020.

  
Maryleide Fonseca Almeida  
CPF 143.119.419-00  
Administradora

15.838.111/0001-49  
90664588-20  
MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA  
EIRELI - EPP  
RUA MARANHÃO, 344 - LOJA 16  
SOBRELOJA - CENTRO - CEP 86010-410  
LONDRINA - PR



**PROPOSTA COMERCIAL**

**AO,**  
**UASG: 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00116/2020-000**

OBJETO: Aquisição de câmera fotográfica full frame e acessórios, fones de ouvido, amplificador de som, caixa acústica, rádio comunicador portátil, apresentador multimídia sem fio e câmera de vídeo, novos e para primeiro uso.

Item Nº	Descrição	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6	Headphone Elgin F02-1NSRJ. Marca/Modelo: Elgin/F02-1NSRJ. Especificações detalhadas: <a href="https://www.elgin.com.br/assets/arquivos/1_1369253705.pdf">https://www.elgin.com.br/assets/arquivos/1_1369253705.pdf</a>	UN	118	53,38	6.298,84
<b>TOTAL GERAL (R\$): Seis mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos.</b>					<b>6.298,84</b>

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias

**Garantia fabricante:** 12 (doze) meses

**Prazo de entrega:** 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Nos valores propostos foram consideradas todos os custos diretos e indiretos, inclusive frete, tributos e/ou taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, equipamentos, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto conforme solicitado.

Empresa			
Razão Social	OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI		
CNPJ	20.411.148/0001-26	CF/DF	07.684.789/001-59
Endereço	CLN 112, Bloco D, Loja 67 Subsolo, Asa Norte, Brasília – DF		CEP 70762-540
Telefone	(61) 3877-2680 / 98216-2680	E-Mail	<a href="mailto:comercial@otimotecnologia.com">comercial@otimotecnologia.com</a>
Dados bancários			
Banco: Banco do Brasil			
Agência: 4733-3		Conta Corrente: 18405-5	
Dados do representante legal			
Nome: Angelo Alves Pereira		Cargo/Função/Profissão: Administrador	
Nacionalidade: Brasileiro		Estado civil: Solteiro	
CPF: 000.207.391-92		RG: 2001759 SSP/DF	

Brasília, 29 de outubro de 2020.



Angelo Alves Pereira  
000.207.391-92



ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UND	VALOR TOTAL
08	01	Und	<p>AMPLIFICADOR DE SOM, ESTÉREO, CLASSE AB MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: ONEAL/OP 1700; SANKYA/SK602; GEMINI/XGA-2000. CARACTERÍSTICA(S):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- amplificador para dois canais (estéreo);</li> <li>- operação na classe AB;</li> <li>- para instalação em rack de 19 polegadas;</li> <li>- altura máxima de 2 unidades de rack (RU);</li> <li>- capacidade para operar com cargas de 4 Ohms nas saídas;</li> <li>- potência típica de saída de no mínimo 100 Watts RMS por canal, em 4 Ohms;</li> <li>- entradas balanceadas com conectores XLR-3;</li> <li>- controle de nível de entrada em cada canal;</li> <li>- resposta mínima em frequência de 35Hz a 20kHz (+/- 3dB);</li> <li>- distorção harmônica menor ou igual a 0,2% para a faixa 35Hz a 20kHz.</li> </ul> <p>TENSÃO:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 220 Vac, 60 Hz;</li> <li>- o conector deve ser compatível com tomada padrão NBR 14136 (ABNT NBR 14136: 2012 Versão Corrigida 4: 2013) ou deve ser fornecido adaptador.</li> </ul> <p>GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Unidade: UNIDADE Quantidade: 1 <b>MARCA/MODELO: ONEAL/OP 1700</b></p> <p><a href="http://www.oneal.com.br/produtos/detalhe/137">http://www.oneal.com.br/produtos/detalhe/137</a></p>	R\$ 1.199,99	R\$ 1.199,99

VALOR TOTAL: R\$ 1.199,99 (Um Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos)

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Para os Itens 1 a 3, 5 e 7 a 12: Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

**JEB COMERCIO DE ELETRONICOS**

**ADE QUADRA 1 CONJUNTO D N 7 LOJA 01- PRO-DF P-SUL CEILÂNDIA CNPJ:**

**33.486.276/0001-80 - INSC. ESTADUAL: 07.913.676/001-00**

**TELEFONE (61) 3378-6065**

**E-mail: JEBCOMERCIO@GMAIL.COM**



**CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:****Validade da proposta:** 60 DIAS**Garantia:** 12 MESES**Prazo de entrega:** 30 dias contatos a partir da confirmação de recebimento da nota de empenho.

Condições de pagamento: usual do órgão.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do presente edital, mesmo aquelas não transcritas em nossa empresa, salientamos que nos preços ofertados encontram-se inclusos todos os encargos tais como: **(impostos, taxas, seguros e fretes)** e demais encargos devidos. Declaramos ainda na proposta, que aceitamos todas as condições estipuladas neste edital e seus anexos.



Brasília-DF, 06 de novembro de 2020

  
DIOGO MAGALHAES AGUIAR DE MOURA  
CPF: 006.638.221-14**JEB COMERCIO DE ELETRONICOS****ADE QUADRA 1 CONJUNTO D N 7 LOJA 01- PRO-DF P-SUL CEILÂNDIA CNPJ:****33.486.276/0001-80 - INSC. ESTADUAL: 07.913.676/001-00****TELEFONE (61) 3378-6065****E-mail: [JEBCOMERCIO@GMAIL.COM](mailto:JEBCOMERCIO@GMAIL.COM)**



**COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME**  
CNPJ 10.214.272/0001-48 CF/DF 07.507.353/001-01

**REGÃO ELETRÔNICO N. 116/20**

**OBJETO:** Aquisição de câmera fotográfica full frame e acessórios, fones de ouvido, amplificador de som, caixa acústica, rádio comunicador portátil, apresentador multimídia sem fio e câmera de vídeo, novos e para primeiro uso.

**EMPRESA:** EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES

**CNPJ:** 10.214.272/0001-48

**ENDEREÇO:** QI 06, LOTES 46,48 E 50 – CEILÂNDIA – DISTRITO FEDERAL

**TELEFONE:** (61) 3375-5500 / 3375- 0055 / 3374-3048

**E-MAIL:** [EDYTUDOFERRAGENS@HOTMAIL.COM](mailto:EDYTUDOFERRAGENS@HOTMAIL.COM)

À  
CÂMARA DOS DEPUTADOS  
Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
ITENS NÃO AGRUPADOS							
9	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA COM BLUETOOTH, PORTÁTIL. Potência 70w Conexões: Bluetooth, auxiliar, USB, micro SD, fm e TWS Frequência de resposta: 120 Hz – 13 kHz. Bateria recarregável, com autonomia de até 7 horas. Capacidade da bateria: 1.500 mAh	MULTILAS ER		U	1	R\$340,00	R\$340,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Trezentos e quarenta reais							

**Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.**

Para os Itens 1 a 3, 5 e 7 a 12: Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

**PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO:** CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

**PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO** 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho.

Ceilândia-DF, 06 de novembro de 2020.

EDMAR RODRIGUES

**EDMAR  
RODRIGUES:28009169153**

Assinado de forma digital por EDMAR  
RODRIGUES:28009169153  
Dados: 2020.11.06 15:04:23 -02'00'

[www.edytudo.com.br](http://www.edytudo.com.br) - [edytudooferragens@hotmail.com](mailto:edytudooferragens@hotmail.com)

Fone (61) 3375 5500 - WhatsApp 3375 5500

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso  
Selo digital de segurança: 2020-GOOK-NTPX-DWCL-LJFE.

**QUADRA 06- Lotes 46,48 e 50 Setor Industrial - CEP 72.265.060 – Ceilândia - DF**

